Проект

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                 № _______

О внесении изменений в отдельные

нормативные правовые акты департамента

социальной защиты населения администрации

области

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О

Порядках разработки и утверждения административных регламентов

предоставления государственных услуг и исполнения государственных

функций» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 2 приложения к постановлению департамента

социальной защиты населения администрации области от 15.05.2017 № 6

«Об утверждении административного регламента предоставления

государственными казенными учреждениями социальной защиты населения

Владимирской области государственной услуги по предоставлению путевок

детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха и

оздоровления детей, расположенные на территории Российской Федерации»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Предоставление государственной услуги осуществляется в

соответствии с нормативными правовыми актами, перечень которых

размещен на официальном сайте департамента в сети "Интернет", в ЕПГУ и в

региональном реестре.

Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

государственной услуги, на официальном сайте Департамента, в

региональном реестре и  ЕПГУ.».

1.2. Пункт 2.22 изложить в следующей редакции:

«2.22. Показателями доступности государственной услуги являются:

2

- информированность о правилах и порядке предоставления

государственной услуги (требования к составу, месту и периодичности

размещения информации о предоставляемой государственной услуге);

- количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при

предоставлении государственной услуги и их продолжительность;

- возможность получения информации о ходе предоставления

государственной услуги, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий.».

2. Внести в раздел 2 приложения к постановлению департамента

социальной защиты населения администрации области от 06.02.2018 № 3

«Об утверждении административного регламента предоставления

государственными казенными учреждениями социальной защиты населения

Владимирской области государственной услуги по бесплатному отдыху и

(или) оздоровлению многодетных и малообеспеченных семей» следующие

изменения:

2.1. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Предоставление государственной услуги осуществляется в

соответствии с нормативными правовыми актами, перечень которых

размещен на официальном сайте департамента в сети "Интернет", в ЕПГУ и в

региональном реестре.

Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

государственной услуги, на официальном сайте Департамента, в

региональном реестре и  ЕПГУ.».

1.1. Пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

«2.20. Показателями доступности государственной услуги являются:

- информированность о правилах и порядке предоставления

государственной услуги (требования к составу, месту и периодичности

размещения информации о предоставляемой государственной услуге);

- количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при

предоставлении государственной услуги и их продолжительность;

- возможность получения информации о ходе предоставления

государственной услуги, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента Н.В. Голубеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента            Л.Е. Кукушкина